P. 256, η', lin. 7. Edd. omnes, ὅταν ἦν ἴξα ἐξιλεοῦσθαι αὐτὸν δέη, καὶ τότε αὐτὸν παροξύνῃς, altera lectione prorsus celata. Pro vulgata stant Interp. Arm. et Flor. p. 277; in qua illud tantum displicet, quod ἦν ἴξα sine ἄν cum conjunctivo construitur. Eam, quam e codd. revocavi, in suo habuit Vetus, sic vertens, etiam in ipso tempore, quo Deo supplicas, eumque tibi propitiari cupis. Librarios in errorem duxit forma secundæ personæ minus vulgaris ἐξιλεοῦσαι, quam in ἐξιλεοῦσθαι mutare proclive erat. Infra p. 364 pro στεφανοῦσαι, quo nihil sanius, στεφανοῦσθαι correxit Matthæius, Nov. Eclog. p. 168, alterum operarum vitio tribuens. Postea veteriora eductus, p. 198, plura dedit hujus formæ exempla. In nostro opere notanda sunt καρποῦσαι p. 263, διορθοῦσαι pp. 344, 356, ἐκθροῦσαι p. 441. In alio loco p. 737 τιμᾶσαι pro vulgato τιμᾶ ex omnibus codd. recepi. Vid. Lobbeck. ad Phryn. p. 360.

AD HOMILIAM XX.

P. 262, not. 89. Vulgatum *ὑπερεχομένων* tandem in Reg. 668 inveni.

P. 263, not. 94. « Savil. et quidam alii, καὶ γὰρ ἀνδραπόδου παντὸς ὁ τοιοῦτος διακρίσεται χεῖρον, τυραννίδα χαλεπωτάτην ἐπισπώμενος, καὶ τὸ πάντων κ. τ. ἔ. Morelli lectio, quam retinemus, καὶ γὰρ ἀνδραπόδου παντὸς ὁ τοιοῦτος χαλεπωτάτην ἐπισπᾶται τὴν δουλείαν, καὶ τὸ πάντων κ. τ. ἔ. periinde quadrat: ultra sit in-lior, asserere difficile est. » Montef. At pace Viri eximii, Morelli lectio prorsus huic et mutila est, ut nullo pacto cum sequentibus coherere possit. Sed fac utramque *perinde quadrare*: tunc ad codices et Veterem Interpretem provocandum erat, de quibus Montefalconius οὐδὲ γού. Nos autem h. l. septem codices diversarum recensioneum una cum Interpretibus Lat. et Arm. in subsidium vocavimus; quos omnes uno ore Savilio suffragari affirmamus.

Ibid., not. 95. Edebatur ὡς περ κύνων τάφρῳ προσδεμένος, altera lectione ad marginem ablegata. Quorsum et qua ratione canis *fossæ* alligetur, scire pervelim. De canibus sepulchrorum custodibus nihil quod sciam ex vetustis monumentis compertum est; sed multa quoque alia ad veterum mores vitamque domesticam spectantia Chrysostomus in vasto scriptorum suorum thesauro servavit, quæ aliunde frustra quæras. Quod ad nostram rem atti-

net, notissimus est mos, defunctorum corpora magifico vestitu induta, auro gemmisque ornata, conditoriis inferendi. Inde orta est nova facinorosorum (Græci τυμβωρύχους vocant) impietas: de qua re exterorum Scriptorum classica sunt loca, Charit. Aphrod. 1, 6; Xenoph. Ephes. III, 8. Nostri nunquam pluribus locum apponam, qui exstat tom. IV, p. 746: Καὶ οὐ τοῦτο μόνον ἐστὶ τὸ δεινόν, ἀλλ' ὅτι καὶ τοὺς τῶν τοιχωρύχων ἀνοίγει ὀφθαλμούς. . . Τὸ μὲν γὰρ σῶμα τοῦ πένητος οὐκ ἂν τις ἐλοιτο γυμνώσαι λοιπὸν ἢ γὰρ εὐτέλεια τῶν ἱματίων φυλαχὴ τῆ περιβολῆ τοῦ σώματος γίνεται. Ἐνταῦθα δὲ κλειθρα καὶ μοχλοὶ καὶ θύραι καὶ φύλακες, καὶ πάντα εἰκὴ καὶ μάτην, τῆς τῶν χρημάτων ἐπιθυμίας τοὺς τὰ τοιαῦτα κακουργεῖν ἐπισταμένους πάντα τοῖμα ἄναπειθούσας. [Pro τοιχωρύχων credibile est Auctorem τυμβωρύχων scripsisse, quod alias quoque alteri celere coactum est. Vid. var. lect. ad p. 176.]

Ibid., not. 98. Hallucinetur hic quidem Montef.; nam Parisienses, quibus utor, cum meis et Mosq. conspirant. Hi autem sunt Regii 666, 668, 675.

P. 266, lin. 2, οἶον ἂν εἴ τις πάθοι. « Deleo εἰ. » Bois. Id mihi quoque prorsus necessarium videtur; in codd. tamen omnibus legitur. Scribis fraudi fuit formula solemnis, οἶον ἂν εἰ. Similiter p. 273 εἰ post ὡς ἂν in Edd. irrepsit.

AD HOMILIAM XXI.

P. 269, not. 42. [τοῦ] ἐνὸς Com. Mor. τοῦ ἐνὸς Sav. Ben. Articulum, qui etiam in loco S. S. Homiliae præfixo desideratur, cum codd. uno excepto omnibus delevi. Quod vereor ne bilem moveat Viro doctissimo C. F. A. Fritzsche, qui ex hoc Nostri loco, ut vulgo repræsentatur, et uno Evangeliorum non optimo codice articulum arripuit, et in textum N. F. per fas et nefas invexit. Infra p. 270 nescio quid eidem V. D. in usu verborum, τοῦτο ποῖον; displicuerit, ut locum sic refinxerit: διὰ τοῦτο, οἶον, τὸ τῆς ζημίας ἄφατος. Nam utrum τοῦτο αὐτὸ διὰ τοῦτο scribatur, hoc quidem parum interesse putem; qui autem ποῖον in οἶον migrare jusserit, is locum depravasse, non sanasse, censendus est, ut allatis exemplis patebit. Tom. X, p. 193, τοῦτων ποῖον; pp. 117, 234, διὰ τοῦτο ποῖον; Adde Euthym. Tom. 1, pp. 729, 891, 945. Theoph. ad Matth. x, 5, τοῦτους ποῖους; quod aliter dixit Noster, infra p. 269, ποῖους τοῦτους; (Sic pro ποῖα πάντα p. 576 inverso ordine, πάντα ποῖα; dedit Euthym.) Data occasione, emendabo duo alia Chrysostomi loca, quæ nunc levibus vitii laborant. Tom. X, p. 390: Διὰ τοῦτο ἐπήγαγεν. « Οὕτω καὶ ἡ ἀνάστασις τῶν νεκρῶν. » Οὕτω πῶς ἐν διαφορᾷ πολλῇ. Ultima sic legenda: Οὕτω πῶς; Ἐν δ. π. Tom. XII, p. 134, « τοῦτο γὰρ ἐποίησεν ἐφάπαξ, ἑαυτὸν ἀνελέγκας. » Τοῦτο ποῖων, ἐνταῦθα κ. τ. ἔ. Lego, Τοῦτο ποῖον; Ἐνταῦθα κ. τ. ἔ.

Ibid., lin. 6 post not. 45, πῶς ὁ Ἰωὴ εὐδοκίμησε. Vetus: *quomodo etiam Jacob placuit Deo*; quem sic correxit Montanus: *quomodo etiam Jacob splendidus et celebris fuit*. Uterque igitur in codicibus, quibus usi sunt, Ἰακώβ scriptum invenit. Idem margini

suo adscripsit Sav. Vulgatum summo consensu tumentur cum Epit. et Interprete Arm. omnes mei. Solus A qui paulo post Ἰωὴ vulgari modo exaratum habet, hic Ἰωὴ sic scriptum præfert; quod tamen alibi cum in aliis monosyllabis, tum in hoc ipso nomine factum vidi. Certe nomen Ἰακώβ ex numero eorum, quæ per compendium scribantur, non credo existisse.

P. 270, not. 48. Ἐκπίπτει vel ad ἡ ψυχὴ referendum; vel, quod verius puto, Scriptorem a pluribus ad unam personam per incuriam delapsum esse statuendum.

P. 271 proxime ante et post not. 53, lin. 8 post 55, ἐκ τῶν ὑπεργηγμένων ἡμῖν ἡδῆ; *ex iis quæ in nobis sunt*, vel, *in nobismetipsis gerimus*, vertentur Interpp. Latini. Malim, *ex iis quæ jam antea nobis exhibuit Deus*, vel simpliciter, *ex præteritis*. Mox τὸ δὲ σῶμα καθ' ἑκάστην ἐπιδίδωσι τὴν ἡμέραν, caveant tirones, ne cum Montef. vertant, *corpus vero dat* (sc. Deus) *quotidie*: nam ἐπιδίδωσι nil nisi *augetur* significare potest.